MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 750/2020/GR, DE 18 DE MAIO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que consta na PORTARIA NORMATIVA
nº 360/2020/GR, de 11 de maio de 2020, alterada pela PORTARIA NORMATIVA Nº
361/2020/GR, de 18 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes abaixo relacionados para compor o Comitê
Assessor, instituído pelo art. 8º da PORTARIA NORMATIVA Nº 360/2020/GR:

I – Rogério Cid Bastos (PROEX);

II – Pedro Luiz Manique Barreto (PRAE);

III – Carolina Bahia (CCJ);

IV – Celso Spada (CCS);

V – Jacques Mick (CFH);

VI – Humberto Martins (SINTUFSC);

VII – Victor Klauck Beirith (DCE);

VIII – Carlos Alberto Marques (APUFSC);

IX – Victor Hugo Graffunder de Oliveira (APG);

X – Evelyn Elias  (Prefeitura Municipal de Araranguá);

XI – Jucelaine Cristina dos Santos (Prefeitura Municipal de Curitibanos); e

XII – Jean Rodrigues da Silva (Prefeitura Municipal de Joinville).

Art. 2º Atribuir aos servidores mencionados no art. 1º a carga horária de vinte
horas semanais para o desempenho das atividades do Comitê.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR

		2020-05-18T15:51:12-0300